
令和７年２月２０日 

 

 

各学区連絡協議会会長 様 

 

西区安心・安全で快適なまちづくり協議会 

会 長（西区長） 髙 岡  豊 彦 

 

 

令和７年度 安心・安全で快適なまちづくり活動計画について 

 

 

平素は安心・安全で快適なまちづくり活動の推進に格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 
さて、令和７年度の安心・安全で快適なまちづくり活動として、下記内容の実施計

画を、別紙様式にてご提出いただきますようお願い申し上げます。 
 なお、ご提出いただきました（１）（２）の計画にもとづき、後日ご協力いただけ

る事業者を募集し、受入可能な学区に通知いたします。 
 

記 
 
１ 内 容 

（１）防犯パトロール・青少年をまもる運動キャンペーン 

（２）クリーンキャンペーン・なごや２０２５ 

参考：全市一斉クリーンキャンペーンなごや２０２５ 

  開催日（予定） 令和７年６月７日（土） 

（３）側溝をきれいにする運動 

 
２ 提出書類 

  別紙様式 １、２、３ 

 
３ 提出年月日 

  令和７年３月２１日（金） 

 

 

名古屋市西区区政部地域力推進課 
担 当 井田・野脇・藤本 

                       電 話 ５２３－４５２４ 
  

書類No.4



 

様式１                     （        学区） 

 

 

防犯パトロール・青少年をまもる運動キャンペーン 
 
                         （予定範囲内でご記入ください） 

実施予定日 

 

月    日 （     ） 

 
（＊ 必ず、年１回以上お願いします） 

 

なお、学区の独自の防犯活動があれば、記入くだ

さい。 

 

 

 

予定時間   時   分 ～    時   分頃 

集合場所  

参加者数（予定）  

事業所（企業）参加の可否 可   ・   否 

事業所の集合場所 

（上記、可の場合のみ記入） 
 

事業所の参加ができない理由 

（上記、否の場合のみ記入） 
 

 
  ＊ 定期的にパトロール実施している学区では、重点的に一斉パトロールを実

施する日程でお願いします。 
 
  ＊ ご提出後、日時等に変更がある場合は、お手数ですがご連絡をお願いいた 

します。 
 

 

 

 



様式２  

クリーンキャンペーン・なごや２０２５ 

         学区 計画書 

 

※ 全市一斉クリーンキャンペーン・なごや２０２5 

  開催日(予定)：令和 7 年６月 7 日（土）午前 

  実 施 方 法：各学区が定めたコースの清掃活動と収集したごみの分別 

         （可燃・不燃・ビン・カン・ペットボトルの５分別） 

         ※集積されたごみは開催日の午後もしくは翌月曜日に収集

します。 

  そ の 他  ：ごみ袋と軍手は区役所でご用意いたします。 

                 火ばさみが必要な場合は区役所で用意します(２０本)ので、

要・不要を記入ください。 

      （５月中にお届けする予定です。詳細は後日、ご連絡します。） 

実施予定日 

該当する□にチェックを 

お願いいたします。 

□  令和 ７年 6 月 ７日（土）に実施 

□  令和 7 年  月  日（ ）に実施 

雨天時の対応 

□  小雨決行 

□  雨天中止 

□  令和 7 年  月  日（ ）に順延 

集合場所  

集合時刻  

参加者数(概数)  

コース数  

ごみ集積場所 

（※道路上に 1 ヶ所） 見取り図の添付をお願いします。 

終了予定時刻  

火ばさみの要・不要 要    ・   不要 

ゴミ袋等の送達場所     

事業所(企業)の参加の可否 可    ・   否 

事 業 所 の 集 合 場 所

（上記、可の場合のみ記入） 

 

事業所の参加ができない理由 

（上記、否の場合のみ記入） 

 



様式３ 

側溝をきれいにする運動日程表 

                          学 区 

１ 清掃予定日 令和 7年  月  日 (  ) 曜日 

  (雨の場合) 令和 7 年  月  日 (  ) 曜日 

２ 堆積土砂の集積場所  （     カ所） 

３ 土のう袋の必要枚数  （      袋） 

４ 土のう袋の配布先 

※土木事務所が必要枚数 

を 1 箇所に配布します。 

住所 

氏名 

電話 

集

積

場

所 

①    町  丁目  番地          前 

②    町  丁目  番地          前 

③    町  丁目  番地          前 

④    町  丁目  番地          前 

⑤    町  丁目  番地          前 

＊回収は委託業者が行います。集積場所の地図を添付してください。 

 各学区（各町内会）で土砂等を処理していただける場合は、地図の

添付は不要です。 

＊回収には1週間程度、要することもありますのでご了承ください。 

＊集積時のお願い 

土砂は水を切り、土のう袋にまとめてください。 

集積場所は通行の支障にならない道路の隅でお願いいたします。 


